

Centralbibliotekernes fælles kompetenceudvikling

Kommissorium for kompetencenetværket

Kulturstyrelsens Biblioteksenhed (KBE) driver sammen med centralbibliotekerne et kompetencenetværk i tilknytning til den nationale og regionale kompetenceudvikling. I netværket sidder ud over Biblioteksenhedens repræsentant en repræsentant for hvert centralbiblioteksområde samt en repræsentant for centralbibliotekscheferne.

Den fælles kompetenceudviklingsopgave er delt i to – en centralbiblioteksdel og en styrelsesdel. Opgaveporteføljen tilpasses de i rammeaftalen formulerede aftaler og initiativer på det nationale kompetenceudviklingsområde mellem styrelsen og centralbibliotekerne..

Formål med kompetencenetværket

Centralbiblioteksdelen

- koordinering af det samlede kompetencetilbud på centralbibliotek.dk
- videreudvikling, erfaringsudveksling og inspiration på nationalt, regionalt og lokalt niveau
- inddragelse i de fælles indsatsområder efter nærmere aftale med de(t) pågældende centralbibliotek(er)
- formidling og vurdering af centralbibliotekernes fælles indsatsområder på regionalt og lokalt niveau

Styrelsesdelen

- koordinering regionalt og nationalt for de partnerskaber og aftaler vedrørende den nationale indsats, som KBE indgår med eksterne samarbejdspartnere på bibliotekernes vegne (f.eks. Digitaliseringsstyrelsen og Erhvervsstyrelsen) eller som KBE selv iværksætter (f.eks. Modelprogram for folkebiblioteker)

Organisering

Hvert centralbibliotek udpeger en repræsentant til kompetencenetværket.

KBE fastsætter årligt de fælles indsatsområder i samarbejde med centralbibliotekerne.

KBE, en repræsentant for centralbibliotekscheferne og kompetencenetværket mødes mindst én gang årligt, hvor det foregående års arbejde, de kommende indsatsområder og netværkets øvrige funktioner drøftes.

På baggrund af mødet udarbejder kompetencenetværket en handlingsplan med konkrete mål for arbejdet i det kommende år.

Kompetencenetværket organiserer selv sin arbejds- og mødeform. Der regnes med op til 4 årlige planlægnings- og koordineringsmøder.

Økonomi

Det enkelte centralbibliotek aftaler i samarbejde med KBE, hvor stor en del af det i cb-rammeaftalen afsatte beløb til kompetenceudvikling, der skal anvendes til fælles kompetenceudvikling.